

Til Byrådet

Greve, den 15.9.2020

Høringssvar fra HovedMed vedr. budgetforlig 2021 – 2024

- Vi har med tilfredshed noteret os, at der er indgået budgetforlig uden besparelser.
- Det glæder os, at vores bemærkninger tidligere år om tidlig indsats, nu er indarbejdet i forliget
- Vi har også noteret os, at der med skattestigningen er taget initiativ til at skabe bedre balance mellem indtægter og udgifter

På medarbejdernes vegne

Janne Jørgensen, næstformand

Handicapråd 17.09.20 – høringsvar til Økonomiudvalget

DH-siden i Handicaprådet har følgende høringsvar:

- Forliget ligner det som DH-siden indstillede ved budgethøringen ift. indtægter
- Den samlede virkning af bloktilskud og udligning har betydet at kommunen har fået 200 mil mere og bør betyde at der bliver plads til aktivitet i kommunen
- På udgiftssiden bemærkes det at de ansættelser DH-siden anbefalede er en del af forliget og DH-siden tog forbehold for de tilhørende besparelser ift. ansættelserne skal kunne gennemføres. Hvis man tillemper ydelser til borgere i Greve Kommune skal det ske med hensyn til retssikkerheden.

Til Byrådet

Greve, den 15.9.2020

Høringssvar fra Dagplejens LokalMed vedr. budgetforlig 2021 – 2024

Vi vil gerne anerkende, at der er indgået et budgetforlig, hvor der ikke indgår besparelser. Det skaber ro i organisationen.

Vi synes, det er dejligt at se, at der fokuseres på tidlig indsats. Det tænker vi er en god investering i fremtiden.

På medarbejdernes vegne

Janne Jørgensen, næstformand

Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse fremsender fælles høringsvar til direktionens budgetforslag 2021-2024:

Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse har gennemgået materialet og anerkender de overvejelser der ligger til grund for at gøre tingene på en anden måde, og det er rigtig godt, at der ikke sker nye nedskæringer på skole og klubområdet, når Greve kommune i forvejen ikke bruger mange penge på området, når det sammenlignes med andre tilsvarende kommuner.

Skole- og Børneudvalget: Projekt tidlig indsats – Cool Kids fortsættes	Anbefales	Flere og flere børn plæges af fuld eller delvis skoleværing og projekterne med Cool Kids er klart med til at gøre denne elevgruppe mere bevidste om egen situation og Cool Kids er begyndelsen på at arbejde sig retur til en mere almindelig skoledag.
Skole- og Børneudvalget: Skolepulje	Anbefales	Det er glædeligt at der afsættes midler til at kunne have lejrskoler i alle folkeskoler her i Greve.
Center for Økonomi & HR: Effekt af investering i kontraktmanager	Anbefales	Det opleves som en forringelse i forhold til muligheden for skolens økonomistyring, men vi anerkender, at der på sigt kan effektiviseres ved at samordne skolernes brug af aftaler. Sikring af fakturaaftaler, vil betyde at indtjeningen vil fortsætte.
Center for Teknik & Miljø Investeringsoversigt: Investering i Hedelyskolen; tag, indeklima, PCB	Anbefales	Vi ønsker, at investeringen fastholdes på Hedelyskolen da det vil have stor betydning for arbejdsmiljøet og indeklimaet, og det er nødvendigt for fortsat at kunne anvende skolen på nuværende niveau.

Fælles høringsvar på vegne af MED-Udvalget og Skolebestyrelsen ved Hedelyskolen



Skolebestyrelsen på Strandskolen
Kongens Enge 40, 2690 Karlslunde

Den 17. september 2020

Supplerende hørings svar til Budget 2021-24

Strandskolens bestyrelse afgiver hermed sit hørings svar til budgetforligspartiernes forslag til Budget 2021-24.

Bestyrelsen hilser det velkomment, at projektet med renovering og istandsættelse af Strandskolen indgår i budgetforliget med de afsatte beløb, og at der afsættes beløb til et partnerskab mellem Karlslundehallerne og Strandskolen, der indebærer, at skolens elever får fast undervisning i moderne idrætshaller, som skolen også kan bruge til eksamener mv. Det er projekter, som alle skolens interessenter kun kan glæde sig over og se frem til, og bestyrelsen finder anledning til at udtrykke sin anerkendelse heraf.

Bestyrelsen finder endvidere anledning til at udtrykke sin anerkendelse af, at forligspartierne i forslaget har valgt at udnytte adgangen til, at kommuner, der har tabt på udligningsreformen, i de kommende år kan hæve skatterne svarende til det afledte tab uden statslig sanktion. Det er også efter bestyrelsens opfattelse et langt bedre alternativ end – sandsynligvis uden det ønskede resultat – at forsøge at afhjælpe kommunens anstrengte økonomiske situation ved at gennemføre en række af de vidtgående besparelsesforslag, som bestyrelsen har udtalt sig imod i sit hørings svar af 26. august 2020. Bestyrelsen hilser det således velkomment, at disse forslag i effektiviserings- og besparelseskataloget er udgået af budgetforliget.

Herudover giver budgetforligspartiernes forslag til Budget 2021-24 ikke bestyrelsen anledning til særskilte bemærkninger. Bestyrelsen kan således i øvrigt henholde sig til sit tidligere hørings svar.

På skolebestyrelsens vegne

John Larsen
formand

Høringssvar til Skole og børneudvalget samt økonomiudvalget fra lokal-MED / personale-møde i Klub Godset, Havana, Tune Ungdomscenter og Oasen til budgetforslag fra forligspartierne for 2021 – 2024

Indledningsvis glæder vi os over at indtægterne er øget ved en regulering af skatterne, så der ikke er yderligere besparelser på budget 2021, og ligeledes glæder vi os over der er fortsat er fokus på renovering af de kommunale bygninger, herunder folkeskolerne, men vil gerne komme med følgende opmærksomhedspunkter til forliget.

Udmøntning af budgetforliget:

I forbindelse med udmøntning af de forskellige elementer i budget 2021 er det vigtigt, at det samlede Byråd er med til, at sikre der ikke sker drypvise besparelser / effektiviseringer, og for at sikre en høj grad af fleksibilitet og effektivitet i det daglige arbejde, er det vigtigt, at der lokalt er en høj grad af råderum til, at gennemføre de ønsker og behov som børn og unge har i klubberne.

For at sikre en god planlægning og udvikling af klubbernes tilbud er det vigtigt, at det budget der godkendes af Byrådet, ikke i løbet af året ændres på grund af nye besparelser, effektiviseringer eller indefrysninger, som gør det svært at planlægge aktiviteterne hvis der kommer nye drypvise ændringer i klubbernes økonomi efter budgettet er godkendt.

Rammebesparelse på lønbudgettet på 0,4% fra 2021 på grund af indefrosne feriepenge

Byrådet godkendte den 22. juni 2020, at der fra budgetåret 2021 afsættes en pulje til afregning af indefrosne feriemidler på 5,1 mio. kr. årligt med finansiering via nedskrivning af lønbudgetterne med ca. 0,4 pct. (både centrale og decentrale enheder), hvilket betyder at alle lønbudgetterne fra 2021 og fremadrettet nedskrives med 0,4% i forhold til budget 2020.

Vi ser med bekymring på denne rammebesparelse i alle lønbudgetterne, der kan betyde personale reduktioner i 2021, der enten kan ske ved at der ikke sker nyansættelse ved stillingsledighed eller det kan blive nødvendigt med opsigelser, hvorved det service niveau der var i 2020 ikke kan oprettholdes uændret, som det ellers fremgår af budgetforliget.

Vi anbefaler derfor at rammebesparelsen på lønbudgetterne rulles tilbage, så det sikres at der ikke sker forringelser af serviceniveauet i kommunen, så målsætningen i budgetforliget om at undgå besparelser i 2021 indfris..

Tidlig indsats og PPR

Det glæder os, at projekt tidlig indsats – Cool Kids fortsætter, så der er fokus på den tidlige indsats, som har stor betydning i hele og børne og unge livet.

I de seneste år har der været mange besparelser på PPR, hvilket har haft stor betydning for inklusionsarbejdet, og vi har oplevet stigende ventetid på støtte til børn og unge der har behov for en ekstra støtte. Derfor ser vi med bekymring på at der ikke er afsat flere penge til PPR og de forskellige støttefunktioner der er behov for også i klubberne via støtte fra PPR.

Corvid- 19 og egen Corona "Krigskasse"

Vi noterer os med tilfredshed, at der drages nytte af de erfaringer der er med håndtering af Corvid -19, men finder det beklageligt der ikke er afsat penge i budgetforliget til evt. merudgifter der det kommende år vil være til håndtering af Corvid-19, som måske ikke finanseres fra statens "krigskasse", eksempelvis ekstra udgifter til bedre rengøring og merudgifter til andre foranstaltninger der sikrer vi kan leve op til de retningslinier der er, og forebygge en genopblusning af coronavirussen, som er set i mange kommuner.

Vi finder det er vigtig, at der også i fremtiden sikres en god standard omkring rengøring, så det anderledes sygefravær kan fortsættes i 2021. Derfor anbefales det at der fortsat opretholdes en bedre standard på rengøringen, så det sikres det markante fald i sygefravær ikke igen stiger.

I forbindelse med Corvid 19 er der sket en ændring i mønsteret omkring indmeldelse i klubberne, som har betydning for klubbernes budget, ligesom der kan være behov for en indsats i klubberne og fritidsforeningerne i forhold til at fastholde og tiltrække medlemmer der er udmeldt på grund af Corvid 19 situationen.

Vi foreslår derfor at der i forbindelse med udmøntning af budgettet, sikres penge til kompensation for det ændrede mønster der er for indmeldelse og medlemskab i klubberne, samt til en indsats for at fastholde og tiltrække medlemmer til klubberne og foreningsområdet på grund af Corvid 19 situationen.

Såfremt der ikke afsættes en central pulje til udgifter i forbindelse med Corvid-19 forudsætter vi, at evt. udgifter det kommende år ikke pålægges de centrale enheder, men af udgiften afholdes centralt via eksempelvis kassetæk, så der ikke kommer drypvise besparelser hen over året.

Bygningsoptimering – salgspulje og bygningsoptimering af administration

I de seneste år er der sket mange og vidtgående bygningsoptimeringer, som har haft betydning for borgere, ansatte og arbejdsmiljøet i kommunen, og i budgetforliget indgår indtægter på 5.1 mio kr. fra salgspulje ved bygningsoptimering og 5.250.000 kr. der forventes ved bygningsoptimering af administration.

I forbindelse med bygningsoptimering er det vigtigt med en god proces hvor brugerne og medarbejderne inddrages, samt at der i budgettet er afsat penge til bygningsmæssige ændringer der sikrer de eksisterende rammer for de forskellige tilbud og aktiviteter i kommunen ikke forringes, samt at der sikres et godt arbejdsmiljø.

I klubberne anbefaler vi, at der træffes beslutning om at de nuværende fritidslokaler til klubberbevares, så klubberne fortsat har egne selvstændige lokaler. I den forbindelse finder vi det glædeligt at der nu afsættes penge til at SFO2 på Holmeagerskolen får bedre egne lokaler, til gavn for både skolen og fritidstilbudet.

*På vegne af personalet i klub Godset, Havana, Tune Ungdomscenter og Oasen
Frank Sørensen, TR.*

Høringssvar fra medarbejdersiden i LokalMED i Center for Dagtilbud & Skoler.

Medarbejdersiden anerkender budgettet for 2021-24 og noterer med glæde, at der investeres, også på vores område. Vi vil med nysgerrighed følge, hvordan resultater fra investeringerne kan føre til senere besparelser.

Medarbejdersiden undrer sig over/bekymrer sig for, om besparelsen på de 0,4 % på løn. Vi finder, at referatet fra drøftelsen i HovedMED efterlader nogle spørgsmål ubesvaret. Dække den forventede udgift til ekstraordinært at udbetale feriepenge i 2020, eller kan det blive mindre end 0,4%? Er besparelsen kun i 2020?

Medarbejdersiden i LokalMED, Center for Dagtilbud & Skoler

Job & Socialservice Lokal MED 14.09.20 – høringsvar til Økonomiudvalget

Medarbejdersiden i Lokal MED har følgende høringsvar:

Medarbejdersiden er positive over for den anerkendelse der ligger i budgetforliget, herunder at der er politisk fokus på at vi skal have tilstrækkelige ressourcer til at holde det faglige niveau og løse de nødvendige opgaver. Endvidere at der er fokus på forretningsmæssige investeringer således at vi kan holde/nedbringe udgifterne på beskæftigelses- og myndighedsområdet.